
www.npu.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KULTURNÍ DETAIL V KRAJINĚ 

HISTORICKÉ STRUKTURY KRAJINY 

seminář v rámci mediálního tématu NPÚ pro rok 2017 Krajina 

 

Přednáškový sál Metodického centra zahradní kultury ÚOP NPÚ v Kroměříži  

Generála Svobody 39, 7 01 Kroměříž 

16. 5. 2017 

 

 

 



www.npu.cz 

 
 

Předběžný program: 
 

9,00 – 10,00  prezence účastníků 

10,00 – 10,15  zahájení – úvodní slovo 

Jana Spathová, ředitelka Územního odborného pracoviště NPÚ v Kroměříži,  

Igor Kyselka, vedoucí Metodického centra zahradní kultury ÚOP NPÚ v 

Kroměříži 

10,15 – 10,35  Jana Spathová: Klenoty naší krajiny  

10,35 – 10,55  Igor Kyselka: Drobné historické struktury krajiny – od zdaleka viditelných po 

téměř skryté  

10,55 – 11,15   Jana Špulerová: Prvky drobnej architektúry v historických štruktúrach 

poľnohospodárskej krajiny na Slovensku 

11,15 – 11,35  Anna Dobrucká: Stopy komponovanej krajiny 

11,35 – 11,55  Pavlína Procházková, Jitka Fialová: Drobná sakrální architektura v regionu 

Jestřebích hor 

 

12,00 – 13,00  přestávka na oběd  

 

13,00 – 13,20  Martin Weber: Identifikace a ochrana kulturně-historických hodnot naší 

krajiny 

13,20 – 13,40  Jaromír Kolejka, Kateřina Batelková: Předindustriální krajina Slovácka 

13,40 – 14,00  Tomáš Janata:  Krkonošské louky jako kulturní dědictví. 

 

14,00 – 14,30  přestávka na kávu 

 

14,30 – 14,50  Antonín Buček, Linda Černušáková, Michal Friedl: Starobylé pařeziny jako 

historická struktura krajiny 

14,50 – 15,10  Katarína Kristiánová, Dana Marcinková: Vybrané legislatívne aspekty 

ochrany hodnôt prvkov historickej zelene 

15,10 – 15,30  Dana Marcinková: Historická zeleň v krajine – náčrt problematiky 

15,30 – 15,40  závěr semináře 

15,40 – 17,00  komentovaná prohlídka Květné zahrady – Igor Kyselka 

 



www.npu.cz 

 
 

Kontaktní osoby:  

Ing. Igor Kyselka CSc., kyselka.igor@npu.cz mobil: +420 778 494 585 

Mgr. Jan Obšivač, obsivac.jan@npu.cz mobil: +420 724 052 749 

 

Oběd: 

Oběd je zajištěn ve školní jídelně Tauferovy střední odborné školy veterinární. 

 

Ubytování: 

Zájemcům již byly tipy zaslány. Jinak velký výběr na: www.kromeriz-ubytovani.cz 

 

Vložné: 

Vložné ve výši 300 Kč je splatné na místě při prezenci a zahrnuje sborník příspěvků na CD 

opatřený ISBN, občerstvení během semináře (nezahrnuje oběd, který se platí zvlášť) a 

komentovanou prohlídku Květné zahrady na závěr.  

Pro autory přijatých příspěvků vložné 150 Kč. 

 

Sdělte nám prosím neprodleně, pokud se z jakýchkoliv důvodů nebudete moci 

semináře zúčastnit, abychom mohli odhlásit obědy. Je rovněž možno vyslat náhradníka. 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST A AKTIVNÍ DISKUSI! 

 


